
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 37 - Giovedì 12 settembre 2013

– 133 –

D.d.u.o. 10 settembre 2013 - n. 8080
Determinazioni in merito all’avviso formazione continua, di cui 
al d.d.u.o. del 22 febbraio 2013, n. 1503

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO 

Richiamato il d.d.u.o. del 22 febbraio 2013, n. 1503 con il qua-
le è stato approvato l’Avviso «Formazione Continua», finalizzato a 
promuovere e migliorare la formazione continua dei lavoratori e 
imprenditori di imprese private localizzate nel territorio della Re-
gione Lombardia e a favorire il riallineamento delle competenze 
e delle conoscenze, in considerazione delle profonde trasforma-
zioni in atto nei modelli organizzativi, economici e imprenditoriali;

Preso atto che il citato avviso promuove e finanzia, con moda-
lità a sportello, progetti aziendali, interaziendali e di rete, presen-
tati dai soggetti attuatori (operatori accreditati iscritti alle sezioni 
A o B dell’Albo regionale con numero definitivo, università lom-
barde e loro consorzi), tramite il sistema Gestione Finanziamenti 
On Line (qui di seguito GEFO), nell’ambito delle finestre di candi-
datura e le tempistiche in esso previste;

Visti:

il d.d.g. del 10 giugno 2013, n. 4930 con il quale sono stati 
nominati i componenti del nucleo di valutazione regiona-
le per la verifica di ammissibilità e conformità dei progetti 
di formazione continua, di cui al d.d.u.o. n. 1503/2013;

il d.d.u.o del 10 luglio 2013, n. 6493 con il quale sono sta-
ti approvati i progetti ammessi, parzialmente ammessi e 
non ammessi al finanziamento relativi al sopracitato av-
viso;

Dato atto che il sopracitato avviso stabilisce al paragrafo 12, 
che i progetti di formazione continua sono presentati dai sog-
getti attuatori nell’ambito di tre finestre di candidatura, previste 
per il 29 aprile 2013, 16 settembre 2013 e 16 dicembre 2013; 

Considerato che, a seguito di opportune valutazioni conse-
guenti all’attuazione delle fasi procedurali e operative della 
prima finestra di candidatura dell’avviso e a confronti interve-
nuti con le parti sociali, le imprese e gli operatori, è emersa la 
necessità di rimodulare il sopracitato avviso al fine di facilitare 
e semplificare le modalità di presentazione dei progetti di forma-
zione continua sul sistema GEFO e potenziare altresì l’efficacia 
complessiva degli interventi;

Dato atto che la data di apertura della seconda fine-
stra di candidatura, prevista per il 16 settembre 2013, è ormai 
imminente;

Valutata altresì l’opportunità di prevedere, nell’ambito della 
sopracitata rimodulazione, la concentrazione delle finestre di 
candidatura del 16 settembre 2013 e 16 dicembre 2013 in un’u-
nica finestra, al fine di ottimizzare i tempi e assicurare una mag-
giore efficacia alle misure previste;

Considerato altresì che, in attesa della rimodulazione forma-
le del sopracitato avviso tramite specifico provvedimento, è op-
portuno sospendere l’apertura della finestra di candidatura del 
16 settembre 2013, informandone tempestivamente i soggetti 
attuatori;

Ritenuto pertanto: 

di disporre la sospensione della data di apertura del-
la finestra di candidatura del 16 settembre 2013, previ-
sta dall’avviso Formazione Continua di cui al d.d.u.o. 
n. 1503/2013, al fine di assicurare una maggiore efficacia 
alle misure previste, informandone tempestivamente i sog-
getti attuatori;

di rinviare a un successivo provvedimento la rimodula-
zione dell’avviso Formazione Continua di cui al d.d.u.o. 
n. 1503/2013;

Vista la l.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, 
nonché il regolamento di contabilità e la legge regionale di ap-
provazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi relativi alla X Legislatura regionale;

DECRETA

1. di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la so-
spensione della data di apertura della finestra di candidatura 

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro

del 16 settembre 2013, prevista dall’avviso Formazione Continua 
di cui al d.d.u.o. n. 1503/2013;

2. di rinviare a un successivo provvedimento la rimodulazione 
dell’avviso di cui al punto 1; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul sito 
internet www.lavoro.regione.lombardia.it.

Il dirigente della u.o. mercato del lavoro
Giuseppe Di Raimondo Metallo


